
  

 
 
 

 
 
 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 

Provincia di Novara 
 
 
 
 

AREA CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - SPORT  
E TEMPO LIBERO - POLITICHE GIOVANILI - TURISMO 

 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.   841 DEL 28/12/2017 

 
 
 
 
OGGETTO : ACQUISIZIONE QUOTE 2017 DISTRETTO DEI LAGHI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  

COPIA 



  

Visto il D.Lgs 267/00; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2017-19, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 30.01.2017; 
 
Visto il Bilancio di previsione 2018-20 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 19.12.2017; 
 
Dato atto che: 
- con documento prot. 17/1246 del 04.08.2017 (prot. comunale 23003 del 16.08.2017) il Distretto Turistico dei Laghi, 
società partecipata alla quale il Comune di Castelletto Sopra Ticino aderisce, ha comunicato che l’Assemblea Ordinaria 
della società tenutasi a Verbania il 27 giugno 2017 ha deliberato la quota di partecipazione, per l’anno 2017 da parte dei 
soci del Distretto, pari ad euro 150,00 per la quota posseduta [n. 5 quote], chiedendo all’Ente di bonificare l’importo 
complessivo di euro 750,00; 
- il costo unitario delle quote, in precedenza, era definito in euro 65,00; 
- l’aumento delle suddette quote è motivato (estratto verbale dell’assemblea del 27.06.2017, prot. comunale n. 34093 
del 05/12/2017): 
“…dalla modifica della normativa regionale che prevede il cambiamento dei meccanismi di contribuzione, chiedendo 
un maggior impegno del territorio e quindi dei soci per il finanziamento delle attività dell’ATL…”; 
 
Preso atto delle deliberazione di: 
Consiglio Comunale n. 28 del 25.09.2017 
Giunta Comunale n. 206 del 22/12/2017 
con cui il Comune di Castelletto Sopra Ticino approvava a decorre dal 2017 l’aumento del costo unitario delle quote di 
partecipazione dei soci del Distretto, da euro 65,00 ad euro 150,00, confermando l’acquisto di n. 5 quote di 
partecipazione all’anno; 
 
Ravvisata la necessità di procedere alla relativa acquisizione, previa assunzione del necessario impegno di spesa atto a 
rendere esecutive le suddette deliberazioni 
 
Dato atto che l’impegno derivante dal presente atto comporta il seguente programma di pagamenti: 
- Euro 750,00 – periodo: dicembre 2017 

 
Verificato, ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del decreto legge 01/07/2009 n. 78 convertito in legge 3 agosto 2009 n. 
102, che il suddetto programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione per possibile conflitto di interesse o gravi ragioni di convenienza, 
secondo quanto previsto dall’art. 7 del Piano Triennale per la prevenzione della corruzione e Programma Triennale per 
la trasparenza e l’integrità – esercizio 2016/2018 approvato con DGC n. 27 del 17.02.14 e modificato con DGC n. 8 del 
26.01.2015 e con DGC n. 14 del 27.01.2016 
 

 DETERMINA 
 

1. Di IMPEGNARE a favore del Distretto Turistico dei Laghi, ai fini dell’acquisto per l’anno 2017 di n. 5 quote 
di partecipazione, l’importo di euro 750,00, imputando detta spesa al codice di bilancio 0502104 (ex cap.3714 
3) dei bilanci 2017-19 piano dei conti 1.04.03.02.001 bilancio di previsione 2017-19, esercizio 2017, poiché 
esigibili nel 2017 – Impegno n. 1859/2017 

2. Di DARE CORSO alla relativa erogazione 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Dott.ssa Simona Sarasino 

 



  

Verifica effettuata il ____________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
f.todott. Patrizio Rossi 

 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell. 151 comma 4 D.lgs 
267/2000. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to dott. Patrizio Rossi 

Lì, _________________________ 
 

 
Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell. 9, comma 2 del Decreto Legge 
1.7.2009, n.78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to dott. Patrizio Rossi 

 
Lì, _________________________ 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire 

dal __________________ al giorno __________________ 

li ________________ 
 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
li  _____________ 

IL RESPONSABILE 
F.to Dott.ssa Sarasino Simona 

 


